
  

COPIA 
COMUNE DI SURANO 

PROVINCIA DI LECCE 
  °°°°°°°°°° 

      
Spedizione  
 
Prot. n°  369 
 
Data   05.02.2015 
 

 
 

       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 05 del  03.02.2015 

 
OGGETTO: 1° AGGIORNAMENTO AL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZ IONE 
DELLA CORRUZIONE 2015/2017. 
 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N° 267 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole per quanto di competenza 
 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO. 
                                                                   F.to Dr Donato CHILLA 

Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere  
 

                                                            IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA   
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, in assenza o impedimento dei rispettivi funzionari responsabili , esprime parere 
_________________ per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile, in relazione alle sue competenze. 
 

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
L’anno duemilaquindici il giorno  tre del mese di  gennaio  alle ore 19:30  nella solita sala di 
adunanza, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. Dr. Carlo G. GALATI  
e con l’intervento dei Sigg.: 
         P A 
Carlo Giuseppe GALATI  Sindaco X  
Francesco RIZZO Assessore X  
Vittorio RIZZO Assessore X  

 
 
 

e con la partecipazione del Segretario Comunale dott.  Donato CHILLA .  
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta la seduta.       

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RILEVATO che con legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 13 
novembre 2012, n. 265, il legislatore ha varato le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” ;  

che tale legge è stata emanata in attuazione dell'articolo 6 della Convenzione dell'Organizzazione 
delle Nazioni Unite contro la corruzione, adottata dall'Assemblea Generale dell'ONU il 31 ottobre 
2003 e ratificata ai sensi della legge 3 agosto 2009, n. 116 e degli articoli 20 e 21 della Convenzione 
Penale sulla corruzione, fatta a Strasburgo il 27 gennaio 1999 e ratificata ai sensi della legge 28 
giugno 2012, n. 110;  

CONSTATATO che la suddetta legge dispone una serie di incombenze per ogni pubblica 
amministrazione, oltre alla nomina del Responsabile della Prevenzione della corruzione che negli 
enti locali, dall’art.1, comma 7, salva diversa e motivata determinazione, è individuato nella figura 
del Segretario Comunale;  

DATO ATTO che, in particolare, l’art. 1, comma 8, della citata Legge dispone che ciascuna 
amministrazione entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il Piano Triennale di prevenzione della 
Corruzione contenente l’analisi e valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi 
organizzativi volti a prevenirli; 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 9 del 3.2.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione per il triennio 
2014/2016;  

RITENUTO di procedere ad un primo aggiornamento del suddetto Piano;  

VISTA ed esaminata la proposta di aggiornamento al Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione predisposta dal Responsabile della prevenzione della corruzione e ritenutola meritevole 
di approvazione;  

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;  

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni;  

VISTA la delibera n.12/2014 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione e per la valutazione e la 
trasparenza delle amministrazioni pubbliche, la quale chiarisce che la competenza ad adottare il 
piano triennale della prevenzione della corruzione, per quanto riguarda gli Enti Locali, spetta alla 
Giunta; 

ACQUISITI i pareri richiesti ed espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00;  

CON voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 



  

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto; 

2) Di approvare il 1° aggiornamento al Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione per il 
triennio 2015/2017, nel testo allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale; 

3) Di pubblicare l’aggiornamento in oggetto sul sito istituzionale dell’Ente, sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Altri Contenuti – Corruzione”. 

Con separata ed unanime votazione palese, di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

 
Del che si è redatto il presente e sottoscritto.   

 
 

 
Il Presidente 

 F.to Carlo G. GALATI 

       
Il Segretario Comunale 

       F.to Donato CHILLA 
 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il giorno      
05.02.2015 ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 

        L’impiegato addetto 
 F.to Salvatore Vadruccio 

Il Segretario Comunale 
            F.to Donato CHILLA 

 

 
 

COMUNICAZIONE DELLE DELIBERAZIONI AI CAPIGRUPPO 
La presente deliberazione, in conformità del disposto dell’art.125 D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. n. 369 del __05.02.2015 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 F.to Donato CHILLA 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale 
Surano, lì ___05.02.2015 

Il Segretario Comunale 
F.to Donato CHILLA 

_______________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
 
│ x│  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
│ │    Decorrenza gg. 10  dall’inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Surano , ___05.02.2015__________ 
 

    Il Segretario Comunale 
                                               F.to Donato CHILLA                                                                          
____________________________________________________________________________________ 


